



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

FL	RUBRICA
CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES	

ERRATA AO CONTRATO Nº 016/2022

ERRATA A “CLÁUSULA QUINTA – PREÇO E PAGAMENTO” DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 016/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01365/2022, EM FUNÇÃO DE ERRO MATERIAL NO TOCANTE AO VALOR DO PREÇO GLOBAL DO CONTRATO.

A **CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES**, por intermédio do seu Presidente, no uso das suas legais atribuições que lhe são conferidas no exercício do cargo, visando prestigiar os *Princípios da Legalidade e do Interesse Público*, efetua por meio deste instrumento a seguinte alteração:

1. Onde se lê:

CLÁUSULA QUINTA - PREÇO E PAGAMENTO

5.1 - O preço global do fornecimento é de **R\$ 9.951,40 (nove mil, novecentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos)** conforme proposta comercial apresentada pela contratada.

2. Leia-se:

CLÁUSULA QUINTA - PREÇO E PAGAMENTO

5.1 - O preço global do fornecimento é de **R\$ 9.945,60 (nove mil, novecentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos)** conforme proposta comercial apresentada pela contratada.

3. As demais cláusulas do Contrato Administrativo nº 016/2022 permanecem vigentes e inalteradas.

Linhares - ES, 12 de agosto de 2022.

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

Contratante

ROQUE CHILE DE SOUZA

Presidente



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

FL	RUBRICA
CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES	

ERRATA AO CONTRATO Nº 017/2022

1. Onde se lê:

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	FLANELA BRANCA PARA LIMPEZA 38 X 58CM pano pequeno multiuso, para limpeza; cor: branca; dimensões: 38cm x 58cm; composição: 100% algodão; forma de acondicionamento: embalada ou em fardos; unidade de fornecimento: 01(uma) flanela 38 x 58cm; marca referência: intextil ou similar. PRIMEPRO	UND	50	R\$ 3,70	R\$ 185,00
15	LIMPADOR PERFUMADO PARA SUPERFÍCIES LAVAVEIS 1L limpador perfumado, para limpeza geral e pesada, ideal para superfícies laváveis de cozinha, banheiro, pisos e azulejos; frasco de 1 litro; fragrância: diversas; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) frasco de 1l; marca referência: casa e perfume ou similar. CASAFLOR	UND	120	R\$ 8,00	R\$ 960,00
16	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA (ROLO 50M) papel higiênico em rolo; cada rolo de papel higiênico: 50m x 10cm (comprimento mínimo do rolo: 50 metros); tipo/modelo: folha dupla, neutro, texturizado, macio e picotado; composição: 100% de fibras celulósicas; cor: branco; forma de acondicionamento: embalagens com 04 a 20 rolos; unidade de fornecimento: 01(um) rolo com 50m; marca referência: mili ou similar. MILI	UND	240	R\$ 3,90	R\$ 936,00
22	LAMPADA LED BULBO - 20W lâmpada para iluminação de ambientes em geral; tecnologia: led; modelo: bulbo; cor: luz branca fria (6.500k); potência: 20w; base: e27; tensão elétrica: 100 - 240v (bivolt); frequência: 50/60hz; vida útil: 25.000h; registro inmetro; garantia: garantia mínima de 1 ano; forma de acondicionamento: caixa, com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(uma) lâmpada; marca referência: ourolux ou similar. AVANT	UND	80	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
23	LAMPADA LED TUBULAR - 10W - 60CM lâmpada para iluminação de ambientes em geral; tecnologia: led; modelo: tubular, t8, 60cm; ligação elétrica: conexão unilateral; cor: luz branca fria (6.500k); potência: 10w; base: g13; tensão elétrica: 100 - 240v (bivolt); frequência: 50/60hz; vida útil: 25.000h; dispensa utilização de reator; registro inmetro; garantia: 12 meses; forma de acondicionamento: caixa, com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(uma) lâmpada; marca referência: elgin ou similar. ELGIN	UND.	200	R\$ 17,20	R\$ 3.440,00
VALOR TOTAL					R\$ 9.951,40



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

FL	RUBRICA
CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES	

ERRATA AO CONTRATO Nº 017/2022

2. Leia-se:

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	FLANELA BRANCA PARA LIMPEZA 38 X 58CM pano pequeno multiuso, para limpeza; cor: branca; dimensões: 38cm x 58cm; composição: 100% algodão; forma de acondicionamento: embalada ou em fardos; unidade de fornecimento: 01(uma) flanela 38 x 58cm; marca referência: intextil ou similar. PRIMEPRO	UND	50	R\$ 3,68	R\$ 184,00
15	LIMPADOR PERFUMADO PARA SUPERFÍCIES LAVAVEIS 1L limpador perfumado, para limpeza geral e pesada, ideal para superfícies laváveis de cozinha, banheiro, pisos e azulejos; frasco de 1 litro; fragrância: diversas; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) frasco de 1l; marca referência: casa e perfume ou similar. CASAFLOR	UND	120	R\$ 7,97	R\$ 956,40
16	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA (ROLO 50M) papel higiênico em rolo; cada rolo de papel higiênico: 50m x 10cm (comprimento mínimo do rolo: 50 metros); tipo/modelo: folha dupla, neutro, texturizado, macio e picotado; composição: 100% de fibras celulósicas; cor: branco; forma de acondicionamento: embalagens com 04 a 20 rolos; unidade de fornecimento: 01(um) rolo com 50m; marca referência: mili ou similar. MILI	UND	240	R\$ 3,89	R\$ 933,60
22	LAMPADA LED BULBO - 20W lâmpada para iluminação de ambientes em geral; tecnologia: led; modelo: bulbo; cor: luz branca fria (6.500k); potência: 20w; base: e27; tensão elétrica: 100 - 240v (bivolt); frequência: 50/60hz; vida útil: 25.000h; registro inmetro; garantia: garantia mínima de 1 ano; forma de acondicionamento: caixa, com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(uma) lâmpada; marca referência: ourolux ou similar. AVANT	UND	80	R\$ 25,04	R\$ 2.003,20
23	LAMPADA LED TUBULAR - 10W - 60CM lâmpada para iluminação de ambientes em geral; tecnologia: led; modelo: tubular, t8, 60cm; ligação elétrica: conexão unilateral; cor: luz branca fria (6.500k); potência: 10w; base: g13; tensão elétrica: 100 - 240v (bivolt); frequência: 50/60hz; vida útil: 25.000h; dispensa utilização de reator; registro inmetro; garantia: 12 meses; forma de acondicionamento: caixa, com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(uma) lâmpada; marca referência: elgin ou similar. ELGIN	UND.	200	R\$ 17,19	R\$ 3.438,00
VALOR TOTAL					R\$ 9.945,60